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Zgłoszenie sprzedaży pojazdu w urzędzie pozwoli uchronić się od wielu przykrych sytuacji.

Niedopełnienie tego obowiązku może skutkować dla dotychczasowego właściciela koniecznością

ponoszenia kosztów za pojazd należący już do innej osoby. Nowi nabywcy często nie przerejestrowują

na siebie zakupionych pojazdów, a w przypadku starszych samochodów, demontują i sprzedają je na

części. Taka postawa kupujących powoduje, że we wszystkich ewidencjach, jako właściciele nadal

figurują osoby, które sprzedały pojazd.

W konsekwencji wszystkie ewentualne mandaty za wykroczenia popełnione przez nowych

właścicieli, a także obowiązek ubezpieczenia będą egzekwowane od dotychczasowych

właścicieli. Sytuacja komplikuje się jeszcze bardziej, jeżeli osoba która sprzedała pojazd,

zagubiła umowę sprzedaży. Udowodnienie sprzedaży pojazdu w takiej sytuacji staje się

praktycznie niemożliwe. W jeszcze większe tarapaty finansowe wpadną osoby, które nie zgłosiły

sprzedaży pojazdu podlegającego podatkowi od środków transportowych. Jeżeli nabywca

pojazdu nie dokona obowiązku zarejestrowania pojazdu na siebie, organ podatkowy cały czas

będzie egzekwował należność od ostatniego właściciela wpisanego do dowodu rejestracyjnego.

Aby uchronić się przed tymi przykrymi sytuacjami, należy pamiętać o obowiązku zgłoszenia

zbycia pojazdu w urzędzie, w którym pojazd był zarejestrowany. Zatem po sprzedaży pojazdu

należy odwiedzić właściwy wydział komunikacji i przedstawić dokument sprzedaży pojazdu

(umowę, darowiznę, fakturę) lub zgłosić sprzedaż drogą elektroniczną.

Pamiętajmy także o obowiązku wyrejestrowania pojazdu, jeśli wystąpiła inna przyczyna jego

utraty, niż sprzedaż pojazdu w kraju. Taki wniosek należy złożyć w urzędzie wtedy, gdy pojazd

został na przykład oddany do stacji demontażu, skradziony, czy też sprzedany (wywieziony) za

granicę. Właściciele pojazdów podlegających podatkowi od środków transportowych powinni

pamiętać, że wyrejestrowanie powinno nastąpiło bezpośrednio po „pozbyciu się” pojazdu,

ponieważ obowiązek podatkowy wygasa dopiero z końcem miesiąca, w którym środek

transportowy został wyrejestrowany.

Pamiętając o dopełnieniu obowiązku zgłoszenia sprzedaży lub jego wyrejestrowania chronimy

samych siebie.
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